fornecimento de lousas de vidro temperado para o Laboratório de Inovação, Inteligência e 
Objetivos de Desenvolvimento Sustentável  LIODS, no prédio Sede do TRE, mediante dispensa de 
licitação, com fulcro no Artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21. O valor total da contratação é de 
R$ 2.968,00 (dois mil, novecentos e sessenta e oito reais), para fornecimento de 4 (quatro) lousas 
de vidro, sendo R$ 742,00 (setecentos e quarenta e dois reais) o valor unitário com pagamento 
único. 

II- Declaro que a presente despesa atende aos requisitos da Lei de Responsabilidade Fiscal, tendo 
adequação orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual e compatibilidade com o Plano 
Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias.